

Dodatok č.1 k
Zmluve o dielo zo dňa 23.3.2023
predmet „Cyklochodníky“, 1. časť – Cyklochodník na ulici Krátky rad v Bardejove

je uzavretá podľa a § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov, a zákona č. 343/2015 Z.z.o verejnomobstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zmien a doplnkov

Číslo zmluvy u objednávateľa:

Číslo zmluvy u zhotoviteľa: 002.2023/01

Objednávateľ:	Mesto Bardejov
Sídlo:	Radničné námestie 16, 085 01 Bardejov
Zastúpený:	MUDr. Boris Hanuščák, štatutárny zástupca
IČO:	00321842
DIČ:	2020622923
IČ DPH:	nie je platca DPH
Bankové spojenie:	VÚB, a.s., pobočka Bardejov
IBAN:	SK36 0200 0000 0037 6638 1453

Zhotoviteľ:	Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o.
Sídlo:	Priemyselná 3767, 085 01 Bardejov
Zapísaný v:	Obchodnom registri okresného súdu Prešov
Zastúpená:	
Osoba oprávnená rokovať	
vo veciach zmluvných	Slavomír Kyjak, konateľ spoločnosti
vo veciach technických	Ing. Vladimír Paľo, výrobnotechnický riaditeľ
IČO:	45 719 195
DIČ:	202 3309 8297
IČ DPH:	SK2023098297
Bankové spojenie:	VÚB a.s.
Číslo účtu:	SK88 0200 0000 0027 9455 2358

I.
Predmet dodatku

1. Pre vylúčenie pochybností vzhľadom na nepresnosť popisu položky v rámci rozpočtu projektu vzhľadom na jej variabilitu v rozmeroch dochádza k spresneniu názvu položky rozpočtu:
Starý názov: Obrubníky kamenné rovné 100x250x250
Nový názov: Obrubníky kamenné rovné 80-120 x 230-270 x 250-500
2. Týmto dodatkom dochádza k nahradeniu časti prílohy č. 1 Cenová a technická špecifikácia ponúkaného riešenia - Výkaz výmer – SO01 – CYKLOCHODNÍK novým znením. Príloha č.1 dodatku – SO 01 - CYKLOCHODNÍK
3. Týmto dodatkom dochádza k nahradeniu prílohy zmluvy o dielo č.4 Elektronická verzia rozpočtu projektu v MS Excel novou prílohou. Príloha č. 2 dodatku – Elektronická verzia rozpočtu projektu v MS Excel

II.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Dodatok č.1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a je možné ho meniť písomnou formou po dohode oboch zmluvných strán.
2. Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti.
3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch ako originál, Každá zmluvná strana obdrží dva rovnopisy.
4. Tento dodatok je platný podpisom oboch zmluvných stranami. Účinnosť nadobudne deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č.1 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

za Objednávateľa

za Zhotoviteľa

v Bardejove dňa 25.07.2023

v Bardejove dňa 24.07.2023

MUDr. Boris Hanuščák

Slavomír Kyjak

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba: **Cyklochodník na ulici Krátky rad v Bardejove**

Miesto: **Bardejov**

Objednávateľ: **Mesto Bardejov**

Zhotoviteľ: **Dopravné staviteľstvo Bardejov, s.r.o**

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
SO 01	CYKLOCHODNÍK	132 272,88	158 727,45
SO 09	VEREJNÉ A ILUMINAČNÉ OSVETLENIE	70 920,14	85 104,17
SPOLU		203 193,02	243 831,62

Rozpočet k prílohe č.1

Stavba: **Cyklochodník na ulici Krátky rad v Bardejove**

Objekt: SO-01 Cyklochodník

Miesto: Bardejov
Objednávateľ: Mesto Bardejov
Zhotoviteľ: Dopravné staviiteľstvo Bardejov,s.r.o

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
							132 272,88
D	D1		Práce HSV				132 272,88
D	1		Zemné práce				7 949,23
0	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	198,000	4,58	906,84
0	K	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	59,400	1,20	71,28
0	K	130201011	Výkop jamy a ryhy horniny triedy 3 ručne v obmedzenom priestore	m3	2,800	50,13	140,36
0	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	201,200	2,89	581,47
0	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	396,000	0,27	106,92
0	K	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	2,800	13,14	36,79
0	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	200,800	0,67	134,54
0	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	321,280	11,25	3 614,40
0	K	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	164,000	4,54	744,56
0	K	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	164,000	6,75	1 107,00
0	K	113208111	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	180,700	1,47	265,63
0	K	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	164,000	1,46	239,44
D	2		Zakladanie				354,09
0	K	275313611	Betón základových patiek, prostý tr.C 16/20	m3	3,000	118,03	354,09
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				111,00
0	K	338171121	Osadenie stĺpika oceľového dopr. značky do výšky 2.60m zaliatim cem.mal.	kus	15,000	7,40	111,00
D	5		Komunikácie				67 713,49
0	K	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 250 mm	m2	905,000	5,72	5 176,60
0	K	565131021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom AC 16 s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr. 50 mm	m2	905,000	16,12	14 588,60
0	K	569903321	Zhotovenie zemných krajnic z hornin akejkoľvek triedy bez zhutnenia	m3	27,000	10,01	270,27
0	K	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	905,000	0,79	714,95
0	K	577131211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jstrednozrnný AC 11O hr. 40mm zelený	m2	905,000	50,62	45 811,10
0	K	573111110	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 80 kg/m2	m2	905,000	0,90	814,50
0	M	P - 100222	Demontáž jestvujúcej dopravnej značky s vybúraním základu očistením, úpravou a preložením na nové miesto	SUB	3,000	112,49	337,47
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				54 994,76
0	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	82,668	13,39	1 106,92
0	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	16,072	15,75	253,13

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	15,000	20,96	314,40
0	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	398,000	1,12	445,76
0	K	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových deliacich čiar šírky 125 mm	m	398,000	0,28	111,44
0	K	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	15,000	13,50	202,50
0	K	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	15,000	0,67	10,05
0	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	398,000	0,28	111,44
0	K	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	15,000	1,80	27,00
0	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	T	98,740	1,47	145,15
0	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	T	394,960	0,29	114,54
0	K	914001101	Dočasné dopravné značenie zabrány pre chodcov - prenajom	ks	1,000	2 249,73	2 249,73
0	K	917461112	Osadenie chodník. obrubníka kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 16/20 do lôžka	m	747,870	12,78	9 557,78
0	M	4044784860	Dopravná značka 253 - „Najvyššia dovolená rýchlosť“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	ks	2,000	112,49	224,98
0	M	4044784890	Dopravná značka 263 - „Koniec najvyššej dovolenej rýchlosti“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	ks	2,000	112,49	224,98
0	M	4044787850	Dopravná značka 221 - „Cyklistická komunikácia“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	ks	4,000	112,49	449,96
0	M	4044788150	Dopravná značka 225 - „Koniec špeciálnej cestičky, alebo pruhu“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	ks	2,000	112,49	224,98
1	M	4044788150_1	Dopravná značka 201 - „Daj prednosť v jazde“, pozink.dopr.značka, základný rozmer fólia RA2	ks	2,000	112,49	224,98
2	M	4044788150_2	Dopravná značka 331 - „Zastávka“, pozink.dopr.značka, základný rozmer , fólia RA2	ks	2,000	112,49	224,98
4	M	4044788150_3	Dopravná značka 325 - „Prechod pre chodcov“, pozink.dopr.značka, základný rozmer , fólia RA2	ks	1,000	112,49	112,49
3	M	4044788150_4	Stĺpik k dopravným značkám, pozink. dl. 3000mm, vrátane doplnkov, (objímky na stĺpik - 2ks, + horné viečko)	ks	15,000	28,12	421,80
0	M	5838036100	Obrubníky kamenné rovné 80-120x230-270x250-500	m	755,349	50,62	38 235,77
D	99		Presun hmôt HSV				1 150,31
0	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 885,749	0,61	1 150,31

Rozpočet

Stavba: **Cyklochodník na ulici Krátky rad v Bardejove**

Objekt: **SO-09 Verejné a iluminačné osvetlenie**

Miesto: Bardejov
Objednávateľ: Mesto Bardejov
Zhotoviteľ: Dopravné staviateľstvo Bardejov, s.r.o

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
spolu							70 920,14
D	D1		Práce HSV				5 127,84
D	1		Zemné práce				135,06
0	K	162701151	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.5-7 do 6000 m	m3	3,391	7,13	24,18
0	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v hornine triedy 1 až 4	m3	3,391	7,55	25,60
0	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	3,391	0,89	3,02
0	K	171209002	Poplatok za skládku zeminy a kameniva obsahujúcich nebezpečné látky kategórie „O“ 20 02 02	t	5,426	15,16	82,26
D	2		Zakladanie				2 752,08
0	K	224311212	Výplň pilót z betónu vodostavebného prostého V8 C25/30 cement portlandský so suspenziou	m3	2,967	207,67	616,16
0	K	224382111	Zhotovenie výplne zvislých pilót zo železobetónu do 10 m do 650 mm	m	12,000	29,34	352,08
0	K	264311411	Vrty pre pilóty nezapažené zvislé do 650 mm, hĺbka do 5 m v hornina 3	m	12,000	139,90	1 678,80
0	K	272353131	Debnenie kotevných otvorov v základových klenbách do 0,1 m2 hĺbky do 1 m	kus	4,000	21,64	86,56
0	K	272353139	Priplatok za každých ďalších 0,5 m hĺbky debnenia kotevných otvorov s prierezom do 0,1 m2	kus	4,000	4,62	18,48
D	21		Špeciálne práce pri výstavbe mostov				1 957,47
0	K	224361114	Výstuž pilót betonovaných do zeme, s vytiahnutím pažnice, z ocele 10 505	t	0,325	2 461,93	800,13
0	K	921000153	Presun mimostastavenskový pre vrtiacu súpravu	kpl	1,000	965,38	965,38
0	M	2861104100	Kanalizačná rúra PVC-U hladká s hrdlom 315x7,7x3000 mm	kus	2,000	95,98	191,96
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				81,20
0	K	971046006	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 70 mm do stien betónových, obkladov	cm	116,000	0,70	81,20
D	99		Presun hmôt HSV				202,03
0	K	998006011	Presun hmôt pre podzemné steny, samostatné vrty	t	7,575	26,67	202,03
D	D2		Montážne práce				65 792,30
D	921		M-21 ELEKTROMONTÁŽE				54 656,91
0	K	921000100	KABEL SILOVÝ CYKY 3x1.5 mm2, volne	m	115,000	1,60	184,00
0	K	921000102	KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC AYKY-J 4x16 , volne	m	500,000	4,47	2 235,00
0	K	921000103	KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC AYKY-J 4x25 mm2 , volne	m	195,000	5,65	1 101,75
0	K	921000104	UKONČENÍ KABELŮ SMRŠŤOVACÍ ZÁKLOPKOU 4x10 mm2	ks	42,000	5,79	243,18
0	K	921000105	UKONČENÍ KABELŮ SMRŠŤOVACÍ ZÁKLOPKOU 4x25 mm2	ks	105,000	5,64	592,20
0	K	921000106	RAYCHEM - KÁBLOVÁ SPOJKA 1kV PRO KABEL S PLASTOVOU IZOLACÍ SMOE 81516 4-16mm2	ks	2,000	5,72	11,44
0	K	921000107	Páska FeZn 30x4 páska 30x4 (0,95 kg/m), volne	m	420,000	5,82	2 444,40
0	K	921000108	Nátěr zemníciho páska- spoje	m	4,000	5,48	21,92
0	K	921000109	Drát FeZn pr. 10 drát o 10mm(0,62kg/m), volne	m	55,000	5,15	283,25
0	K	921000110	Připojovací svorka SP1	ks	4,000	3,72	14,88
0	K	921000111	Svorka SR02 odbočná a spojovací	ks	50,000	3,47	173,50
0	K	921000112	Svorka SR03 zemníci pásek - drát	ks	42,000	3,87	162,54

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	921000113	OS UD 12 h=12m, D =114mm stožiar oceľový žárově zinkovaný, ALEBO JEHO EKVIVALENT	ks	4,000	1 373,16	5 492,64
0	K	921000114	V1T-25-114 (VUD 25 A), D114, A=2,5m výl.jednoram. ul.žárově zinkovaný,ALEBO JEHO EKVIVALENT	ks	4,000	421,79	1 687,16
0	K	921000115	Poj. vložky NORMÁLNÍ pro E14, In=6 A	ks	4,000	38,68	154,72
0	K	921000117	Demontáž stožárů osvětlení bez zemních prací ostatních do 12 m	ks	4,000	92,50	370,00
0	K	921000118	Demontáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových, hmotnost do 35 kg	ks	4,000	43,72	174,88
0	K	921000120	Demontáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů, průmyslových nebo venkovních na výložník	ks	4,000	22,17	88,68
0	K	921000122	Opátná montáž zdemontovaných svítidel výbojkových se zapojením vodičů, průmyslových nebo venkovních na výložník	ks	4,000	32,29	129,16
0	K	921000125	Montáž stožárů osvětlení bez zemních prací ostatních OS 12 m	ks	4,000	134,23	536,92
0	K	921000126	Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových, hmotnost do 35 kg	ks	4,000	59,77	239,08
0	K	921000127	Stožiarová svorkovnica ROSA TB-1 st.výz.1xE14-6A/ 4xdo35mm2 káble, ALEBO JEHO EKVIVALENT	ks	4,000	38,79	155,16
0	K	921000128	Elektrovýzbroj NTB1+poistka, ALEBO JEHO EKVIVALENT	ks	17,000	27,27	463,59
0	K	921000129	Montáž elektrovýzbroje stožárů 1 okruh	ks	21,000	32,65	685,65
0	K	921000130	Stožiar DISANO 42637500 PALO RIGATO 1509 H=4100 OS , ALEBO JEHO EKVIVALENT	ks	17,000	1 081,75	18 389,75
0	K	921000131	DISANO uličné svetidlo TORCIA LED 1708, 35W, 423255-00, ALEBO JEHO EKVIVALENT	ks	17,000	819,49	13 931,33
0	K	921000133	Montáž stožárů osvětlení bez zemních prací ostatních DISANO do 12 m	ks	17,000	136,90	2 327,30
0	K	921000134	Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů, průmyslových nebo venkovních na sloupek parkových	ks	17,000	34,77	591,09
0	K	921000135	HZS - Napojení na stavající zařízení	hod	8,000	15,99	127,92
0	K	921000136	HZS - Zabezpečení pracoviště	hod	8,000	16,48	131,84
0	K	921000137	HZS - Zkusební provoz	hod	8,000	14,68	117,44
0	K	921000138	HZS - KOORDINACE POSTUPU PRACÍ s ostatními profesemi	hod	8,000	14,76	118,08
0	K	921000139	HZD - PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUSEK DLE STN 331500 Revizní technik	hod	16,000	28,05	448,80
0	K	921000140	Podružný materiál	kpl	1,000	418,62	418,62
0	K	921000162	PPV 6,00% z montáže: materiál + práce	kpl	1,000	409,04	409,04
D		946	M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH				11 135,39
0	K	921000145	Zaměření a označení dotčených sítí (elektrika, plyn, voda, kanál) - spolu	h	16,000	15,30	244,80
0	K	921000146	VYTÝČENÍ TRATI - Kabelové vedení v zastaveném prostoru	km	0,420	294,21	123,57
0	K	921000147	RÝHA PRO SPOJKU KAB.DO 10kV V zemi třídy 3	ks	2,000	50,62	101,24
0	K	921000148	VYPODLOŽENÍ, ODDĚLENÍ A KRYTÍ SPOJKY NEBO ODBOČNICE Pro kabel do 6 kV	ks	2,000	58,70	117,40
0	K	921000149	KŘÍŽOVATKA SE SILOVÝM KABELÉM Položení bet.žlabu vč.zakrytí	ks	3,000	10,12	30,36
0	K	921000150	JÁMA PRO STOŽÁRY VER.OSVĚTLENÍ O OBJEMU DO 2 m3 Zemina třídy 3,ručně	m3	4,000	59,75	239,00
0	K	921000151	ZÁKLAD Z PROSTÉHO BETONU Do rostlé zeminy bez bednění	m3	4,000	102,68	410,72
0	K	921000152	HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY Zemina třídy 3, šíře 350mm,hloubka 700mm	m	440,000	10,84	4 769,60
0	K	921000153.1	FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC Do šířky 20cm	m	440,000	0,70	308,00
0	K	921000154	Z kopaného písku vrstvy 10cm se zakrytím kabelu bet.desk.50x15x4cm-ve směr.kab	m	440,000	2,11	928,40
0	K	921000155	ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY Zemina třídy 3, šíře 350mm,hloubka 700mm	m	440,000	6,59	2 899,60
0	K	921000156	ODVOZ ZEMINY Do vzdálenosti 1 km	m3	50,000	9,03	451,50
0	K	921000157	KABELOVÝ PROSTUP Z PVC TRUBKY KOPOFLEX KF 09063 Ohybná, ALEBO JEHO EKVIVALENT	m	60,000	2,61	156,60
0	K	921000158	KABELOVÝ PROSTUP Z PVC TRUBKY KOPOFLEX KF 09063 Ohybná, ALEBO JEHO EKVIVALENT	m	85,000	2,61	221,85
0	K	921000159	KABELOVÝ PROSTUP Z PVC TRUBKY KOPODUR KD 09063 pevná, ALEBO JEHO EKVIVALENT	m	25,000	5,31	132,75